



Rapport for miljøtilsyn hos Borgen Kloakservice A/S, Vester Halne Vej 46, 9430 Vadum

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	01.11.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98144482	CVR nr.	31369479
E-mail	allan@borgen- kloak.dk	P. nr.	1014346801

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
08-11-2017	Henstilling	<p>Ved tilsynet blev konstateret, at dieseltanken er placeret lige inden for porten. Her fra tankes bilerne. I tilfælde af spild eller læk fra tanken, er der risiko for forurening af jorden uden for porten.</p> <p>Olietanken skal flyttes længere ind i lagerbygningen således, at det ikke er muligt at holde udendørs, når biler tankes. Skulle dette ikke være muligt, kan der alternativt etableres en udendørs tankplads med tæt belægning og afløb med sandfang. Det er vurderet, at grundet det eksisterende afløbssystem på ejendommen, der gør det muligt at slukke for pumpning af spildevand til offentligt kloaksystem, er det ikke nødvendigt at etablere olieudskiller.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden har eksisteret på adressen siden 2004.				
Virksomheden yder kloakservice f.eks. slamsugning, rørlægning, dræn o.lign.				
Der er 2 slamsugere >5 tons og 9 mindre biler til slamsugning og andre opgaver.				
Der er ingen værkstedsfaciliteter på ejendommen. Lagerhallen anvendes primært til lager af rør, samlinger, sorteret genanvendeligt affald m.v.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
500	9	7-16		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er ingen luftafkast.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, indendørs	Kompressoren er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Slamsugere afvandes hos kunden. Der bringes ikke opsugt materiale fra kunder hjem til virksomheden. Ud over dette forekommer der kun sanitært spildevand fra virksomheden.
Spildevand, afløbsforhold	Der er forberedt til separatkloakering på ejendommen. Der er nye brønde samt installeret septiktank. Da ejendommen ligger lavere end kloaksystemet i offentlig vej, er der installeret en lille pumpestation, der pumper spildevand til det offentlige kloaksystem. Regnvand går i en faskine og ledes ud i græsplænen.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olieudskillere på virksomheden. Der er dog etableret sandfang på afløb fra lagerbygningen, som virksomheden selv tømmer.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Der er en afblændet 1.500 l olietanke registreret på BBR. Den nuværende eksisterende olietanke, som anvendes til diesel, er ikke registreret. Det er ejers ansvar at sørge for, at olietanken bliver registreret i BBR. Det bliver derfor aftalt, at dette gøres snarest muligt.
Olietanke, indretn./drift, påfyldningspl	Der er en 1.500 l dieseltanke på virksomheden. Denne er placeret indendørs på betongulv. Tanken er placeret lige inden for porten. I tilfælde af spild er der risiko for, at der kan løbe diesel til jorden uden for porten. Olietanken skal placeres på en plads med tæt belægning og udstyret med afløb med sandfang. Alternativt kan tanken flyttes længere ind i bygningen, så der tankes inde i bygningen. Det vurderes, at det i dette tilfælde ikke er nødvendigt at etablere en olieudskiller efter sandfanget. Baggrunden herfor er, at ejendommens kloaksystem ligger lavere end det offentlige kloaksystem. Ejers kloaksystem er udstyret med septiktank og pumpebrønd, og der kan slukkes for pumpen i tilfælde af udslip til systemet, hvorefter udslippet kan suges op.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Smøreolie		150	Liter	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2017
Sprinklervæske		60	Liter	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2017
Køler væske		80	Liter	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2017
AdBlue		60	Liter	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2017

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikalier i form af sprinklervæske, kølervæske, AdBlue, diverse smøremidler m.v. opbevares indendørs i separat rum uden afløb. Der er spildbakker under dunke med kemikalier. Det er vurderet, at opbevaringen foregår miljømæssigt forsvarligt.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Jern og metal	1	Ton	Plastiksække		Indendørs			Dåser, mindre metaldele opbevares indendørs. Større metaldele, rør o.lign. opbevares udendørs på særskilt plads.
Papir og pap			Baller/bunder		Indendørs			
Plastfolie			Beholder - åben		Indendørs			
PVC	200	Kg	Beholder - åben		Indendørs		Reno Nord/Wuppi	Mindre PVC rør samlinger opbevares indendørs, længere rørstykker opbevares udendørs i åben beholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	PVC-affald i form af rør og samlinger søges genavendt. Rester opbevares enten indendørs eller udendørs i særskilt opmærket område til PVC-affald. Der forekommer ikke kemikalieaffald.
Affald	Alt affald sorteres nøje. Det tilstræbes at genanvende PVC-rør og -samlinger. Det, der ikke kan genanvendes, afleveres separat til affaldsmottager. Plastfolie og pap sælges til genanvendelse. Jernskrot opbevares udendørs inden det sendes til affaldsmottager. Slam fra slamsugerne sendes til Rensningsanlægget i Aalborg Øst.
Opbevaring af andet affald	Affald opbevares primært indendørs i et særskilt område. Alt affald er opmærket med tydelig skiltning for at sikre korrekt sortering. Jernskrot og plastrør, der ikke kan genanvendes, opbevares udendørs på egnet plads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Støjkluder	Slamsugere kører til og fra virksomheden om morgenen og om eftermiddagen. Der kan forekomme kørsel om aftenen, natten og i weekenderne, hvis der er tale om akutsituationer. Der findes en kompressor på virksomheden. Denne er placeret indendørs.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der føres protokol over affaldsaflevering.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening eller kilder hertil under tilsynet. Ifølge Region Nordjylland er der ikke registreret jordforurening på ejendommen.
Bæredygtighed	Der er konstant fokus på sortering af affald. Dermed sikres at der er stor genanvendelsesprocent på restprodukter. De rør og samlinger, der kan genanvendes gemmes og genbruges. Der er ligeledes fokus på at anvende biler med lavere dieselforbrug frem for større biler, hvis det ikke er nødvendigt for løsning af opgaven. Der er foretaget isolering af velfærdsrum.